南招学考〔2019〕10 号[image: image1.png]L XA A A

转发省考院关于做好2019年6月广东省普通

高中学业水平考试报名工作的通知

各普通高中、中职学校：

现将广东省教育考试院《关于做好2019年6月广东省普通高中学业水平考试报名工作的通知》（粤考院函〔2019〕58号,下称《通知》）转发给你们，请根据有关要求做好各项工作：

1、 认真学习文件，做好宣传工作。

　　报名前，各校需认真学习《通知》、《广东省普通高中学业水平考试考务工作手册（试行）》、《广东省教育厅关于增加普通高中学业水平考试科目推进高职院校分类考试招生的通知》和相关文件，迅速公布《通知》的相关内容，做好相关政策的宣传、解读工作，并按工作日程提前做好各项工作。

2、 切实做好报名工作。

（一）报名时间和地点

1.在校普通高中生、中职生到指定报名点报名，报名时间为4月16-26日，其中16-21日为网上预报名时间，22—26日为报名点现场报名确认时间。

2.具有南海区户籍在外地就读回南海报名的社会青年、具有南海户籍的其他社会青年（如往届生）、符合广东省异地高考条件的社会青年的报名时间为4月17日-19日，22日-26日上午9:00-11:00，下午2:30-4:30。报名点如下：

	报名点
	受理范围
	联系电话
	联系人
	地址

	桂城中学
	桂城、大沥、里水、狮山

片区
	0757-81816798
	梁老师
	南海区桂城街道平洲平西福胜围地段桂城中学德润楼四楼教务处

	九江中学
	九江、西樵、丹灶片区
	0757-86565878
	帅主任
	南海区九江镇船栏街100号九江中学综合楼三楼教学处

	南海信息技术学校
	中职生
	0757-86685603
	毛老师
	南海区狮山镇桂丹路桃园路段（中恒国际酒店对面）南海信息技术学校行政楼一楼

（二）网上报考工作及要求

1.及时通知考生报考

各校要注意提醒有意参加高考普通类录取和依学业水平成绩分类招生录取的考生，报考对应学科的考试。注意提醒对成绩等级不满意的考生报考，特别是要提醒成绩没有达到1个C及2个C等级的考生。

2.报名点要密切关注南海高考的QQ群、微信群和教育局办公网信息，安排好人员值班工作。

    3.报名点要认真做好考生报考资格的审查工作，凡不符合报考条件的考生一律不得报考。

4.考生姓名有生僻字，不能录入报名系统时，用该字的拼音大写字母代替（例如：“煐”写为“YING”）。报名点需填写《2019年6月广东省普通高中学业水平考试考生姓名生僻字表》（见附件2），附上考生的身份证复印件一份。审验人需在复印件上签名，并写上“本件与原件相符”，加盖学校公章。生僻字表的纸质件于报名结束一周内送达区招生办，同时发出电子件。

5.学校管理端报名操作

学校管理端地址：http://www.ecogd.edu.cn/xyspzb/。
报名系统原用户使用原用户名帐号和密码登录系统。新增报名点的用户向招生办索取本校的登录帐号和密码。首次登录后必须修改密码并记下来。

报名点给考生拍摄电子照片及采集指纹（已有指纹信息的考生无须重复采集），拍照时使用浅色作拍照的底色（建议使用蓝色）。拍摄时要注意清晰度和照片的质量。

各报名点（中学）在报名工作开始前，要确保配置好身份证阅读器和指纹采集设备，认真组织系统测试和操作培训，确保学考报名工作顺利实施。报名准备工作、程序及注意事项（含指纹采集流程）详见《通知》的附件1。

6.考生报名操作

考生首次报名时，须带备第二代居民身份证原件和户口簿原件（附复印件各1份）。在读的社会考生除提交上述证件外还必须提交在读年级的证明原件（由就读学校出具，并加盖学校行政公章），往届生提交毕业证原件（附复印件1份）。

考生领到报名点分发的考生号和登录密码后，自行登录报名系统（地址：http://www.ecogd.edu.cn/xyspbm/）。登录后务必修改密码并记住密码，以便查阅信息。参加过广东省普通高中学业水平考试的考生用原考生号和密码登录报考网站。忘记登录密码的考生可向原报名点查询。参加过广东省外（自治区、直辖市）高中学考，但第一次参加我省高中学考的，待考点将考生姓名、新派发考号通过“南海高考Q群”报区招生办处理后再报名。

考生报名时需采集指纹和摄像，不能由他人代替。

考生需按要求填写好有关信息。考生核对报考信息无误后需签名确认。报名信息一经确认，任何人不得更改。

（三）报考费的缴交

考生填写网上报名信息后，需在网上按操作流程交纳考试报名费，标准为每科次25元。未缴纳考试费的考生不予报考，不编排考场，考试费一旦交纳，不予退还。
（4） 需要提出考试合理便利申请的考生参照2019年普通高考考生提出考试合理便利申请的操作办法处理。考生本人在 4月20日前向报名点提出申请，并提供以下证件的原件及复印件各2份：本人的第二代居民身份证、《中华人民共和国残疾人证》，并填写《残疾考生参加2019年普通高中学业水平考试提供合理便利申请表》（附件4），没有领取残疾人证的考生须提供相关的医院证明。报名点于4月25日前将《残疾考生参加2019年普通高中学业水平考试提供合理便利名单汇总表》（附件6）的电子件通过办公网发至区招办陈金羚老师，并将所有考生的申请材料送达区招生办。

（5） 各个报名点须核对好报名人数和学生数，在报名确认结束后，于4 月26 日前填写好《2019年6月广东省普通高中学业水平考试报名人数确认表》（附件3），由校长签名、盖公章后，将扫描电子件通过办公网发至区招生办陈金羚老师。

　　三、考点必须按《通知》规定在考试前提前做好电子监控系统的建设、调试、联通和保密室建设等考务工作。
附件：1.关于做好2019年6月普通高中学业水平考试报名工作的通知(粤考院函〔2019〕58号)
          2.2019年6月广东省普通高中学业水平考试考生姓名生僻字表（Excel表格）

          3.2019年6月广东省普通高中学业水平考试报名人数确认表

          4.残疾考生参加2019年普通高中学业水平考试提供合理便利申请表

          5.特殊考生参加考试陪护人证式样

          6.残疾考生参加2019年普通高中学业水平考试提供合理便利名单汇总表

佛山市南海区招生办公室

                              2019年4月10日